ofício convite, datado de 29 de Dezembro de 2017, obriga-se a assegurar o apoio técnico e logístico 

de som e luz em pequenos eventos organizados ou apoiados pelo Município, ao longo do ano 2018, em 

conformidade com todas as cláusulas do Convite, pela quantia de 12.000€ (doze mil euros) que não 

inclui o imposto sobre o valor acrescentado. 

À quantia supra mencionada acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA) à taxa legal em 

vigor.  

O valor deverá ser pago mensalmente (total de 12 mensalidades de 1.000€ + IVA) mediante